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§ 13   

Ansökan från polisen om utökat alkoholförtäringsförbud i 
Slakthusområdet     

Beslut 

Stadsdelsnämnden avslår ansökan från polisen  

om hemställan hos kommunfullmäktige om ändring i lokala 

ordningsföreskrifter om utökat alkoholförtäringsförbud i 

Slakthusområdet.  

 

 
Ärendet 

Lokalpolisen Globen har lämnat in en ansökan om ändring av 

Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter för att utöka det område 

där det är förbud att förtära alkohol till att omfatta hela 

Slakthusområdet från fredag kl. 19.00 till måndag kl. 07.00. 

I Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter regleras bl.a. förbud 

mot förtäring av alkohol på offentlig plats. Det är stadsdelsnämnden 

som ska göra en hemställan till kommunfullmäktige om ändringar i de 

lokala ordningsföreskrifterna om utökat 

alkoholförtäringsförbudsområde. Kommunfullmäktige har i tidigare 

beslut lagt stor vikt vid om kringboende störs, om barn och ungdomar 

vistas i området och om medborgare i allmänhet störs av 

alkoholförtäringen. Med anledning av att ingen av ovan nämnda 

faktorer föreligger i Slakthusområdet bedömer förvaltningen att 

nämnden inte i dagsläget ska hemställa hos kommunfullmäktige om 

ändring i den lokala ordningsstadgan. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 25 maj 2016 

Dnr 1.1.– 345/2016 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Roger Orwén (MP), 

Lars Sterneby (V) lämnade till protokollet följande uttalande; 

”Vår utgångspunkt är att polisen vet bäst vad som krävs för 

brottsbekämpning. Polisen har också stor erfarenhet av att arbeta med 
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fylleri. Därför är det viktigt att noga överväga en sådan ansökan som 

den som polisen har kommit in med. Samtidigt är det också viktigt att 

utgångspunkten i samhället är att medborgarna får röra sig fritt och 

göra det som dom själva vill. Detta innefattar att dricka alkohol på 

allmän plats.  

 

Förbud på allmän plats av olika slag bör enligt vår mening bara 

tillämpas när situationen är tillräckligt allvarlig och andra möjliga 

åtgärder till lösning har uttömts. I fråga om polisens ansökan tycker vi 

den lämnar flertalet frågetecken som gör att den inte kan skickas 

vidare. Som förvaltningen pekar på bor inga människor som kan 

störas i Slakthusområdet. Det verkar inte vara fler än två krogar som 

är drabbade. Redan i dag råder alkoholförbud kring arenorna.  Det går 

inte att veta om förfestandet skulle upphöra om alkoholförbudet 

utökas, eller om förfestandet bara skulle flytta längre bort tidigare på 

kvällen men sedan ändå uppstå på samma krogar. Stök kring arenorna 

vid evenemang skulle kunna vara ett bra argument för ett förbud, men 

ansökan är begränsad till helger trots att evenemang sker hela veckan, 

därför känns det inte konsekvent på den punkten. Vi vet inte heller 

vilka åtgärder som har vidtagits för att stävja de problem som 

redogörs för och varför de inte har varit framgångsrika. Ansvaret att 

hålla ordning på sina gäster faller tungt på den med 

utskänkningstillståndet.  

 

Vid en samlad bedömning av ansökan kan vi därför inte se att behovet 

av ett förbud står i förhållande till det ingrepp som ett förbud skulle 

medföra för medborgarna.” 

 


